

CHAMBRE DE METIERS ET DE L'ARTISANAT DE L'ARDECHE
BUDGET REEL 2017
CHARGES DE FONCTIONNEMENT

| N° de cpte | Intitulés de compte | REEL 2016 | REEL 2017 | variation 2017/2016 |
|---|---|-------------------|-------------------|------------------------|
| 603 | Total 603 | | | |
| 604 | Achats d'études et de prestations de services | | | |
| 604 100 | Achats Formation | 107 481,72 | 103 614,77 | -3 866,95 |
| 604 101 | Sous-traitance Formation | 106 761,72 | 103 586,59 | -3 175,13 |
| 604 104 | Accompagnement ECTI | 720,00 | 28,18 | -691,82 |
| 604 105 | Formation ATOUT | | | |
| 604 200 | Achats Prestations autres | 16 703,06 | | -16 703,06 |
| 604 201 | Achats d'études | 4 000,00 | | -4 000,00 |
| 604 202 | Prestations TPE2.0 | 12 600,00 | | -12 600,00 |
| 604 203 | Route des Métiers d'art | 103,06 | | -103,06 |
| | Total 604 | 124 184,78 | 103 614,77 | -20 570,01 |
| 606 | Achats d'approvisionnements non stockés | | | |
| 606 110 | Electricité | 12 170,63 | 11 727,93 | -442,70 |
| 606 120 | Eau | 1 529,82 | 1 708,49 | 178,67 |
| 606 130 | Gaz | 1 894,40 | 1 977,80 | 83,40 |
| 606 140 | Carburants | 4 032,86 | 2 830,04 | -1 202,82 |
| 606 310 | Fournitures d'entretien et de petit équipement | 1 759,82 | 1 810,09 | 50,27 |
| 606 400 | Fournitures administratives (hors informatique) (60225 & 60642) | 8 686,91 | 4 980,35 | -3 706,56 |
| 606 401 | Fournitures administratives (informatique) | 791,51 | 194,69 | -596,82 |
| 606 700 | Fournitures et petit matériel pédagogique | | | |
| | Total 606 | 30 865,95 | 25 229,39 | -5 636,56 |
| | Total 60 - Achats et variations de stocks | 155 050,73 | 128 844,16 | -26 206,57 |
| 611 | Sous-traitance générale | | | |
| 611 000 | Sous-traitance générale (hors formation et act. spécifiques) | | 2 150,12 | 2 150,12 |
| | Total 611 | | 2 150,12 | 2 150,12 |
| 613 | Locations | | | |
| 613 200 | Locations immobilières | 1 236,00 | | -1 236,00 |
| 613 500 | Locations mobilières | 28 652,30 | 29 100,27 | 447,97 |
| | Total 613 | 29 888,30 | 29 100,27 | -788,03 |
| 614 | Charges locatives et de copropriété | | | |
| 614 000 | Charges locatives et de copropriété | | | |
| | Total 614 | | | |
| 615 | Travaux d'entretien et de réparation | | | |
| 615 200 | Entretien et réparation sur biens immobiliers | 79 546,17 | 34 706,91 | -44 839,26 |
| 615 500 | Entretien et réparation sur biens mobiliers | 1 132,66 | 321,08 | -811,58 |
| 615 600 | Maintenance hors informatique | 18 542,25 | 10 511,55 | -8 030,70 |
| 615 601 | Maintenance informatique | 18 544,31 | 17 361,46 | -1 182,85 |
| | Total 615 | 117 765,39 | 62 901,00 | -54 864,39 |
| 616 | Primes d'assurance | | | |
| 616 100 | Primes d'assurance lvd | 5 560,72 | 8 105,05 | 2 544,33 |
| 616 300 | Primes d'assurance VEHICULES | 2 723,00 | 2 792,00 | 69,00 |
| 616 400 | Prime d'assurance risque d'exploitation | 2 510,49 | 280,00 | -2 230,49 |
| 616 800 | Primes d'assurance diverses | 1 501,80 | 1 501,80 | |
| | Total 616 | 12 296,01 | 12 678,85 | 382,84 |
| 618 | Divers | | | |
| 618 100 | Documentation générale | 3 867,06 | 3 754,70 | -112,36 |
| | Total 618 | 3 867,06 | 3 754,70 | -112,36 |
| Total 61 - Achats de sous-traitance et services extérieurs | | 163 816,76 | 110 584,94 | -53 231,82 |
| 621 | Personnel extérieur à l'établissement | | | |
| 621 400 | Personnel mis à disposition | | 33 535,38 | 33 535,38 |
| | Total 621 | | 33 535,38 | 33 535,38 |

CHAMBRE DE METIERS ET DE L'ARTISANAT DE L'ARDECHE
 BUDGET REEL 2017
 CHARGES DE FONCTIONNEMENT

| N° de cpte | Intitulés de compte | REEL 2016 | REEL 2017 | variation 2017/2016 |
|------------|--|------------------|------------------|------------------------|
| 622 | Rémunérations d'intermédiaires et honoraires | | | |
| 622 600 | Honoraires | 28 564,00 | 13 080,80 | -15 483,20 |
| 622 610 | Autres honoraires | 13 990,20 | | -13 990,20 |
| 622 700 | Frais actes et contentieux | 10 452,26 | 10 488,94 | 36,68 |
| | Total 622 | 53 006,46 | 23 569,74 | -29 436,72 |
| 623 | Publicité, publications, relations publiques | | | |
| 623 100 | Annonces et insertions | 20 906,15 | 3 623,29 | -17 282,86 |
| 623 300 | Foires et expositions | 1 152,80 | 2 193,60 | 1 040,80 |
| 623 301 | Foires et expositions Soirée de l'Artisanat | | 1 060,00 | 1 060,00 |
| 623 302 | Foires et expositions - Forum | 1 881,02 | 10 027,51 | 8 146,49 |
| 623 303 | Foires et expositions - Conférence "La santé du dirigeant" | | | |
| 623 305 | Foires et expositions - Bravo les artisans | | | |
| 623 319 | Relation pub. Inauguration | 660,00 | | -660,00 |
| 623 400 | Objets promotionnels | 2 093,00 | 1 985,50 | -107,50 |
| 623 600 | Catalogues et imprimés | 23 888,96 | 7 233,60 | -16 655,36 |
| 623 700 | Publications (dont bulletin de la Cma) | 26 351,95 | 32 225,96 | 5 874,01 |
| 623 800 | Autres | 482,80 | 205,00 | -277,80 |
| | Total 623 | 77 416,68 | 58 554,46 | -18 862,22 |
| 624 | Transports de biens et transp. collectif de personnel | | | |
| 624 100 | Transports de biens | | | |
| | Total 624 | | | |
| 625 | Déplacements, missions et réceptions | | | |
| 625 100 | Déplacements du personnel | 6 818,45 | 4 430,93 | -2 387,52 |
| 625 200 | Déménagement | | | |
| 625 400 | Déplacements des membres élus | 18 770,62 | 19 723,70 | 953,08 |
| 625 600 | Missions du personnel | 7 853,55 | 6 443,91 | -1 409,64 |
| 625 640 | Missions des élus | 1 835,44 | 2 942,84 | 1 107,40 |
| 625 700 | Réceptions | 1 420,66 | 2 324,30 | 903,64 |
| | Total 625 | 36 698,72 | 35 865,68 | -833,04 |
| 626 | Frais postaux et frais de télécommunications | | | |
| 626 100 | Affranchissement | 19 106,87 | 17 682,17 | -1 424,70 |
| 626 200 | Frais de télécommunication | 31 645,97 | 33 105,34 | 1 459,37 |
| 626 300 | Collecte et remise courriers | 2 988,00 | 1 512,00 | -1 476,00 |
| | Total 626 | 53 740,84 | 52 299,51 | -1 441,33 |
| 627 | Services bancaires et assimilés | | | |

CHAMBRE DE METIERS ET DE L'ARTISANAT DE L'ARDECHE
 BUDGET REEL 2017
 CHARGES DE FONCTIONNEMENT

| N° de cpte | Intitulés de compte | REEL 2016 | REEL 2017 | variation 2017/2016 |
|------------|--|---------------------|---------------------|------------------------|
| 627 800 | Autres frais et commissions bancaires | 968,19 | 453,81 | -514,38 |
| | Total 627 | 968,19 | 453,81 | -514,38 |
| 628 | Divers | | | |
| 628 200 | Formation continue du personnel | 6 826,00 | 7 753,41 | 927,41 |
| 628 300 | Frais de reproduction d'imprimés de bureau | 356,00 | 730,80 | 374,80 |
| 628 800 | Autres charges diverses | 496,00 | | -496,00 |
| | Total 628 | 7 678,00 | 8 484,21 | 806,21 |
| | Total 62 - Autres services extérieurs | 229 508,89 | 212 762,79 | -16 746,10 |
| 631 | Impôts, taxes / rémunérations (admin. impôts) | | | |
| 631 100 | Taxe sur les salaires | 85 389,71 | 61 343,62 | -24 046,09 |
| 631 101 | Provisions pour congés payés - charges fiscales | -870,39 | 670,65 | 1 541,04 |
| | Total 631 | 84 519,32 | 62 014,27 | -22 505,05 |
| 633 | Impôts, taxes / rémunérations (autres organismes) | | | |
| 633 300 | Participation des employeurs à la formation professionnelle continue | 17 401,44 | 13 856,29 | -3 545,15 |
| 633 800 | Autres | | | |
| | Total 633 | 17 401,44 | 13 856,29 | -3 545,15 |
| 635 | Autres impôts taxes et versements assimilés (admin. impôts) | | | |
| 635 110 | Taxe d'habitation | | | |
| 635 120 | Taxe foncière | 17 195,00 | 17 167,00 | -28,00 |
| | Total 635 | 17 195,00 | 17 167,00 | -28,00 |
| 637 | Autres impôts taxes et versements assimilés (autres organismes) | | | |
| 637 100 | Fiphp | | | |
| 637 800 | Taxes diverses (CRL) | 500,00 | 503,00 | 3,00 |
| | Total 637 | 500,00 | 503,00 | 3,00 |
| | Total 63 - Impôts, taxes et versements assimilés | 119 615,76 | 93 540,56 | -26 075,20 |
| 641 | Rémunérations du personnel | | | |
| 641 100 | Rémunérations du personnel | 950 907,03 | 773 616,43 | -177 290,60 |
| 641 101 | Indemnités journalières - personnel titulaire | | | |
| 641 120 | Rémunérations du personnel contractuel | | | |
| 641 121 | Indemnités journalières - personnel contractuel | | | |
| 641 200 | Provisions pour congés payés - rémunérations | -6 968,73 | 4 790,36 | 11 759,09 |
| 641 310 | Primes et gratifications - personnel titulaire | | | |
| 641 320 | Primes et gratifications - personnel contractuel | | | |
| 641 410 | Indem. Diverses personnel Titulaire (ind. Différentielle - ind. Départ retraite) | | | |
| 641 420 | Indemnités diverses du personnel contractuel | | | |
| 641 711 | Indemnités de préavis et de licenciement - personnel titulaire | 125 415,12 | 18 196,52 | -107 218,60 |
| 641 712 | Allocations pour perte d'emploi | 10 611,81 | 39 124,35 | 28 512,54 |
| 641 721 | Indemnités de préavis et de licenciement - personnel contractuel | | | |
| | Total 641 | 1 079 965,23 | 835 727,66 | -244 237,57 |
| 645 | Charges de Sécurité Sociale et de prévoyance | | | |
| 645 110 | Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. - personnel titulaire | 318 506,31 | 251 913,08 | -66 593,23 |
| 645 120 | Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. - personnel contractuel | | | |
| 645 210 | Cotisations prévoyance - personnel titulaire | 19 153,42 | 12 895,06 | -6 258,36 |
| 645 220 | Cotisations prévoyance - personnel contractuel | | | |
| 645 310 | Cot. caisses de retraites - personnel titulaire | 90 495,59 | 69 936,78 | -20 558,81 |
| 645 382 | Cot. caisses de retraites - personnel contractuel | | | |
| 645 400 | Cotisations aux assurances chômage | | | |
| 645 500 | Provisions pour congés payés - charges sociales | -2 611,18 | 2 011,95 | 4 623,13 |
| 645 810 | Cotisations aux autres organismes sociaux - Mutuelle | | 2 761,92 | 2 761,92 |
| 645 820 | Cotisations aux autres organismes sociaux - personnel contractuel | | | |
| | Total 645 | 425 544,14 | 339 518,79 | -86 025,35 |
| 647 | Autres charges sociales | | | |
| 647 100 | Prestations directes | | | |
| 647 400 | Versements aux œuvres sociales | | | |
| 647 500 | Médecine du travail | 2 829,48 | 2 448,30 | -381,18 |
| | Total 647 | 2 829,48 | 2 448,30 | -381,18 |
| 648 | Autres charges de personnel | | | |
| 648 100 | Chèques déjeuner | 21 895,63 | 18 135,60 | -3 760,03 |
| 648 200 | Indemnité de transport | | | |
| | Total 648 | 21 895,63 | 18 135,60 | -3 760,03 |
| | Total 64 - Charges de personnel | 1 530 234,48 | 1 195 830,35 | -334 404,13 |
| 651 | Redevance pour concessions, brevets, licences, marques | | 5 000,00 | 5 000,00 |
| | Total 651 | | 5 000,00 | 5 000,00 |
| 653 | Indemnités versées aux représentants de la Chambre | | | |
| 653 111 | Indemnités de fonction versées au président | 20 944,20 | 20 944,21 | 0,01 |

CHAMBRE DE METIERS ET DE L'ARTISANAT DE L'ARDECHE
 BUDGET REEL 2017
 CHARGES DE FONCTIONNEMENT

| N° de cpte | Intitulés de compte | REEL 2016 | REEL 2017 | variation 2017/2016 |
|------------|---|---------------------|---------------------|------------------------|
| 653 200 | Indemnités de présence versées aux élus | 17 161,75 | 26 549,91 | 9 388,16 |
| | Total 653 | 38 105,95 | 47 494,12 | 9 388,17 |
| 654 | Charges sur créances irrécouvrables | | | |
| 654 000 | Pertes sur créances irrécouvrables | 2 632,97 | 737,66 | -1 895,31 |
| | Total 654 | 2 632,97 | 737,66 | -1 895,31 |
| 655 | Charges de sécurité sociale | | | |
| 655 110 | Charges de sécurité sociale sur indemnités des élus | 12 623,15 | 15 148,95 | 2 525,80 |
| | Total 655 | 12 623,15 | 15 148,95 | 2 525,80 |
| 657 | Charges spécifiques | | | |
| 657 100 | Elections | 7 988,57 | | -7 988,57 |
| 657 280 | Subventions aux autres organismes | | | |
| 657 300 | Bourses et récompenses | | 3 900,00 | 3 900,00 |
| 657 800 | Autres charges spécifiques | 2 931,00 | 1 525,00 | -1 406,00 |
| | Total 657 | 10 919,57 | 5 425,00 | -5 494,57 |
| 658 | Charges diverses de gestion courante | | | |
| 658 000 | Charges diverses de gestion courante TVA | 3,87 | 81,84 | 77,97 |
| 658 130 | Participation au fonds de catastrophes naturelles | 3 994,80 | 3 441,60 | -553,20 |
| 658 140 | Participation au fonds de solidarité des Présidents | | 153,85 | 153,85 |
| 658 150 | Indemnités compensatrices des anciens Présidents | 9 082,00 | 9 177,60 | 95,60 |
| 658 280 | Autres participations aux frais de Crma | | | |
| 658 400 | Caisse de secours aux artisans | | | |
| 658 800 | Autres charges et participations diverses | 24 557,12 | 23 691,65 | -865,47 |
| 658 802 | Gratification des jurys (Bm, ...) | | | |
| | Total 658 | 37 637,79 | 36 546,54 | -1 091,25 |
| | Total 65 - Autres charges de gestion courante | 101 919,43 | 110 352,27 | 8 432,84 |
| 661 | Charges financières | | | |
| 661 100 | Intérêts des emprunts et dettes | 12 538,12 | 13 282,09 | 743,97 |
| | Total 661 | 12 538,12 | 13 282,09 | 743,97 |
| | Total 66 - Charges financières | 12 538,12 | 13 282,09 | 743,97 |
| 671 | Charges exceptionnelles sur opérations de gestion | | | |
| 671 000 | Charges exceptionnelles | 16 312,25 | | -16 312,25 |
| 671 200 | Pénalités et amendes fiscales | 285,37 | 1 329,70 | 1 044,33 |
| 671 800 | Autres charges exceptionnelles sur opérations de gestion | 30,00 | 5 698,16 | 5 668,16 |
| 672 800 | Charges exceptionnelles sur exercices antérieurs | 8 660,74 | 2 596,99 | -6 063,75 |
| 675 200 | Valeur comptable nette des éléments d'actifs cédés | | | |
| | Total 671 | 25 288,36 | 9 624,85 | -15 663,51 |
| | Total 67 - Charges exceptionnelles | 25 288,36 | 9 624,85 | -15 663,51 |
| 681 | Dotations aux amortissements et aux provisions, exploitation | | | |
| 681 110 | Immobilisations incorporelles | 5 115,17 | 4 592,78 | -522,39 |
| 681 120 | Immobilisations corporelles | 31 627,50 | 119 967,85 | 88 340,35 |
| 681 130 | Provisions | | 11 348,01 | 11 348,01 |
| 681 500 | Dot. Prov. Pr risq., ch. Exp. | 148 764,15 | | -148 764,15 |
| 687 500 | Provisions charges exceptionnelles | | | |
| | Total 681 | 185 506,82 | 135 908,64 | -49 598,18 |
| | Total 68 - Dotations aux amortissements et aux provisions | 185 506,82 | 135 908,64 | -49 598,18 |
| 695 | Impôts sur les sociétés | | | |
| 695 000 | Impôts sur les sociétés | 8 809,00 | 5 848,00 | -2 961,00 |
| | Total 695 | 8 809,00 | 5 848,00 | -2 961,00 |
| | TOTAL CHARGES DE FONCTIONN. | 2 532 288,35 | 2 016 578,65 | -515 709,70 |
| | Excédent de l'exercice | | 64 078,16 | 64 078,16 |
| | TOTAUX EGAUX | 2 532 288,35 | 2 080 656,81 | -451 631,54 |